



REPÚBLICA DOMINICANA  
*Ministerio de Hacienda*

**SNCC.D.001**

**DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS**  
**"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

No. Solicitud: DGCP-CCC-CP-2021-0003

Objeto de la compra: Adquisición de Equipos Informáticos y accesorios para uso de la DGCP.

Fecha: julio 2021

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211507	2.6.1.3.01	Computadora de escritorio (Desktop)	Unidad	4	55,000.00	220,000.00
2	39121011	2.6.5.6.01	UPS ONLINE de 15 KW centralizado monofásico, con capacidad de Expansion a 20 kw o superior.	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
3	39121011	2.6.5.6.01	UPS para estaciones de trabajos con proteccion de subidas o bajadas de tensiones eléctricas	Unidad	10	10,000.00	100,000.00
4	43212110	2.6.1.3.01	Impresora Multifuncional Blanco y Negro Tecnología Laser	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
5	43211508	2.6.1.3.01	Laptop (Analista)	Unidad	24	55,000.00	1,320,000.00
6	43212110	2.6.1.3.01	Impresora Multifuncional a Color Tecnología Laser	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
7	43211606	2.6.1.3.01	Monitores de 23"	Unidad	11	16,500.00	181,500.00
8	24102001	2.6.1.3.01	Consola de KVM de rack montable para servidores	Unidad	1	15,000.00	15,000.00
9	43191508	2.6.5.5.01	Teléfono IP	Unidad	5	15,000.00	75,000.00
10	43211719	2.6.1.3.01	Headset con micrófono	UNIDAD	6	2,500.00	15,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

**No. EXPEDIENTE**

Click here to enter text.

**No. DOCUMENTO**

DGCP-CCC-CP-2021-0003

11	46171621	2.6.6.2.01	NVR con 16 posiciones y 10 TB de almacenamiento + 5 cámaras ip/ PoE de seguridad full HD de interior	UNIDAD	1	250,500.00	250,500.00
12	46191502	2.3.9.9.04	Sensor de Temperatura para Rack	UNIDAD	1	20,000.00	20,000.00
13	43211714	2.6.6.2.01	Reloj Biométrico para gestión de asistencia	UNIDAD	1	30,000.00	30,000.00
14	52161505	2.6.2.1.01	TV 43" 4k + base de Pared	UNIDAD	1	33,000.00	33,000.00
15	32101601	2.3.9.2.01	Upgrade de memoria de 16 a 32 GB de RAM, para 6 Laptops.	UNIDAD	6	5,000.00	30,000.00
16	32101601	2.3.9.2.01	Upgrade de memoria de 8 a 32 GB de RAM, para 2 Laptops.	UNIDAD	2	5,000.00	10,000.00
17	43201513	2.3.9.2.01	Reemplazo de Motherboard y Procesador que sean el mismo modelo y generación del procesador, para 1 Laptop.	UNIDAD	1	20,000.00	20,000.00
18	43211602	2.6.1.3.01	Docking station compatible con este modelo, para 2 laptops.	UNIDAD	2	4,500.00	9,000.00
19	43201803	2.3.9.2.01	Disco duros 1 TB SSD adicionales para ser instalados en las Laptops, para 8 laptops	UNIDAD	8	20,000.00	160,000.00
<b>Total:</b>							<b>3,179,000.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-19	Dirección General de Contrataciones Públicas, Calle Pedro A. Llubes esq. Rodríguez Objio, Gazcue	19 ITEM	Inmediata

  
**Lic. Luis Alberto Garcia.**  
**Analista de Compra y Compra y Contrataciones**  
San Domingo, R.D.